РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	25 июня 2013  года
	      №  28
	х.Объединенный

Об организации размещения заказа на

выполнение работ по разработке ПСД
на строительство газопровода по ул. Заречная

в х. Объединенный Егорлыкского района
      Согласно Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», постановления   Администрации Объединенного сельского поселения от 23.03.2011 года  № 24 «О единой комиссии по размещению заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Объединенного сельского поселения» и руководствуясь  пунктом 3 части 1 статьи 27, статьей 58 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»:
         1. Утвердить   сводную смету на проектные и изыскательские работы по разработке ПСД на строительство газопровода по ул.Заречная в х.Объединенный Егорлыкского района   в сумме 1 190 790,35 рублей.

         2. Утвердить начальную (максимальную) цену контракта  на   разработку ПСД на строительство газопровода по ул.Заречная в х.Объединенный Егорлыкского района в сумме  1 190 790,35  рублей (один миллион сто девяносто тысяч семьсот девяносто рублей 35 копеек) согласно прилагаемого расчета (приложение 1).
         3. Утвердить документацию об аукционе (открытом аукционе в электронной форме) на  право заключения муниципального контракта на разработку ПСД на строительство газопровода по ул.Заречная в х.Объединенный Егорлыкского района.

         4. Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд провести  размещение заказа на разработку ПСД на строительство газопровода по ул.Заречная в х.Объединенный Егорлыкского района по средствам Фонда  софинансирования расходов областного бюджета и средствам местного бюджета путем проведения открытого аукциона в электронной форме.
         5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
         6. Распоряжение  вступает в силу с момента подписания.

Глава Объединенного сельского поселения _____________ Ю.А.Липчанский

Приложение 1

к распоряжению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 25.06.2013г. № 28
Расчет начальной (максимальной) цены контракта
на разработку ПСД на строительство газопровода по ул. Заречная в х.Объединенный Егорлыкского района
	№ п/п
	Наименование работ (затрат)
	Стоимость, руб.

	1
	Инженерно-геодезические изыскания (смета №2)
	192 503.47

	2
	Инженерно-геологические изыскания (смета №3)
	172 507.93

	3
	Проектная документация (смета №1)
	445 181.34

	4
	Экспертиза
	 230 162.27

	Итого
	1 040 355.02

	Итого с учетом понижающего коэффициента (безусловной упреждающей экономии)  К=0,97

(Постановление  Правительства РО от 04.10.2012г. № 945)
	1 009 144.37

	НДС 18%
	181 645,99

	Всего
	1 190 790,35

Расчет начальной максимальной цены контракта произведен на основании:

- заключения ГБУ РО «Ростовоблстройзаказчик» от 30.05.2013г. №97/2013 по оценке достоверности определения стоимости проектных работ;

- понижающего коэффициента  «безусловной упреждающей экономии» (Постановление Правительства Ростовской области от 04.10.2012 № 945 «Об утверждении порядка организации и финансирования из областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, а также ремонту автомобильных дорог»).
46
1